
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lukáš	ZRZAVÝ

Název	práce Franchising	jako	možnost	pro	podnikání	kavárenských
podniků

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Janeček	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Jakubíková	Dagmar	Ing

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Volba	tématu	je	významná	v	tom,	že	poskytuje	celou	řadu	důležitých	informací	a
usnadňuje	rozhodování	potenciálních	podnikatelů	o	volbě	formy	podnikání	v	kavárenství.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Diplomová	práce	má	logickou	strukturu.	V	teoretické	části	je	uplatněna	diskuse	s
autory.	Analytická	část	je	pečlivě	zpracována	s	využitím	metodologického	aparátu,	který	byl
vhodně	zvolen	k	naplnění	cílů	práce	a	zodpovězení	otázek.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Stanovené	cíle	práce	byly	naplněny,	specifické	otázky	zodpovězeny.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Metodika	zpracování	práce	je	přehledně	popsána	v	kapitole	3	a	je	v	práci
správně	použita.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:V	české	literatuře	není	mnoho	publikací,	které	by	se	věnovaly	problematice
franchisingu.	Autor	práce	se	s	tímto	nedostatkem	vyrovnal	a	vypracoval	vhodná	teoretická
východiska	pro	zpracování	dalších	částí	práce.
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Množství	zdrojů	použitých	pro	zpracování	práce	je	rozsáhlé	a	vhodně	zvolené	ve
vztahu	k	tématu	práce.	Odkazy	na	použité	zdroje	i	citace	jsou	v	práci	vyznačeny.	Je	dodržena
citační	norma.
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Po	stránce	formální	nevykazuje	práce	žádné	závažné	nedostatky.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Téma	diplomové	práce	je	stále	aktuální	a	bylo	autorem	kvalitně	zpracováno.	Ocenit	je	nutné	i



kultivovaný	jazyk	použitý	v	celé	práci.	Práce	přináší	na	základě	provedených	šetření	mnoho
kvalitních	informací,	ze	kterých	byly	identifikovány	shody	a	rozpory	dvou	forem	podnikání	v
kavárenství.	V	závěru	práce	je	představena	studie	proveditelnosti,	která	v	případě	detailnějšího
rozpracování	může	být	plně	využita	pro	zahájení	provozu	kavárenského	podniku.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Z	jakých	zdrojů	vycházíte	při	tvrzení,	že	lidé	od	18	do	26	let	nejvíce	navštěvují	kavárenské
podniky?	Jedná	se	o	podniky	v	České	republice,	v	Evropě,	nebo	ve	světě?
2.	Jaké	jsou	typické	rysy	(typický	profil)	samostatně	podnikajících	osob	a	typické	rysy	(typický	profil)
franchisantů?
3.	Z	jakého	důvodu	nebyla	zjišťována	velikost	sídla	(obce),	ve	kterém	je	provozována	kavárna	a
rovněž	velikost	obce,	ve	které	se	nachází	respondent?	Dle	mého	názoru,	by	tento	údaj	přispěl	k
vypracování	hlubší	analýzy	a	k	dalším	závěrům	souvisejícími	s	cíli	práce.

Datum:	11.06.2020 Podpis	oponenta


